
      UỶ BAN NHÂN DÂN 

       XÃ THUẬN LỘC 

 

        Số: 125/QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                Thuận Lộc, ngày 4 tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện áp dụng, cải tiến hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015  

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 19//2014/QĐ-TTg  ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-SKHCN ngày 10/4/2018 của UBND Tỉnh về 

việc chuyển đổi, xây dựng mới và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2018-2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SKHCN ngày 15/1/2019 của Sở khoa học và 

công nghệ về việc triển khai chuyển đổi, xây dựng mới và áp dụng Hệ thống quản 

lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 

các cơ quan thuộc hệ thống hành chính Nhà nước năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 14/01/2020 của UBND thị xã về 

cải cách hành chính thị xã Hồng Lĩnh năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 21/01/2020 của UBND xã Thuận 

Lộc; 

Xét đề nghị của Văn phòng thống - kê xã Thuận Lộc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện, áp dụng và duy trì hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND 

xã Thuận Lộc (sau đây gọi chung là Ban Chỉ đạo ISO) gồm: 

 

1. Ông Bùi Quang Liêm  Chủ tịch UBND   Trưởng ban 

2. Ông Phan Văn Sự Phó Chủ tịch xã Phó ban trực 

3. Mời ông Nguyễn Huy Khuyến PBT Đảng ủy xã Thành viên 

4. Mời bà Đồng Thị Lý  CT. UBMTTQ xã  Thành viên 

5. Bà Thái Thị Dung CB VP - TK xã Thư ký 

6. Bà Nguyễn Thị Hạnh CC VP-TK xã Thành viên 

7. Ông Trần Văn Thìn CC TP- HT xã Thành viên 

8. Ông Bùi Phan Quỳnh CC ĐC - XD xã Thành viên 

9. Bà Trần Thị Thu CC VH-XH xã Thành viên 

10. Bà Phạm Thị Hoa CC KT-NS xã Thành viên 



11. Ông Trần Lê Văn CC VH-XH xã Thành viên 

12. Ông Trần Văn Luyến CHPQuân sự Thành viên 

13. Ông Đậu Xuân Dũng Trưởng công an xã Thành viên 

 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng và nhiệm vụ dưới đây:  

1. Nhiệm vụ chung:  

Quản lý, kiểm tra, giám sát đối với toàn bộ các hoạt động triển khai xây 

dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2015 tại các bộ phận, ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức UBND xã. 

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

Phối hợp với cơ quan tư vấn để đào tạo , triển khai , xây dựng thực hiện , 

đánh giá, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của UBND xã Thuận Lộc; 

Chỉ đạo, điều hành , theo dõi, đôn đốc cán bộ , công chức thực hiện nhiệm 

vụ được phân công . Đánh giá hệ thống quản lý chất lượng hiện trạ ng, lập kế 

hoạch, đào tạo cán bộ , công chức , xây dựng hệ thống văn bản , đưa hệ thống  

quản lý chất lượng vào áp dụng theo văn bản đã được xây dựng , đánh giá và cải 

tiến hệ thống quản lý chất lượng; 

Bảo đảm cơ sở vật chất và tài chính ở mức tối thiểu để phục vụ cho hoạt 

động của BCĐ và tổ chức xây dựng thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND; 

 Báo cáo việc thực hiện th eo định kỳ với Ban Chỉ đạ o cải cách hành chính 

Tỉnh; 

 Báo cáo việc thực hiện theo định kỳ với Ban Chỉ đạo ISO Thị xã. 

 Điều 3. Phân công làm Đại diện Lãnh đạo về chất lượng. 

Ngoài các chức năng nhiệm vụ đang thực hiện, Ông Phan Văn Sự có 

nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND xã Thuận Lộc thực hiện nhiệm vụ cụ thể sau: 

- Thay mặt lãnh đạo chịu trách nhiệm tổ chức điều hành các thành viên của 

Ban chỉ đạo ISO thực hiện theo các kế hoạch triển khai của BCĐ. 

- Đảm bảo các quá trình cần thiết của hệ thống quản lý chất lượng được 

thiết lập, thực hiện, cải tiến và duy trì; 

- Tổ chức việc kiểm tra áp dụng, theo dõi tình hình thực hiện cải tiến/khắc 

phục tại các bộ phận chuyên môn; 

- Hàng tuần báo cáo lên Ban lãnh đạo kết quả thực hiện ISO, những nhu 

cầu cải tiến để nhận những chỉ thị cần thiết; 

- Đảm bảo việc thúc đẩy toàn bộ cán bộ , công chức của UBND xã Thuận 

Lộc nhận thức được các yêu cầu của tổ chức, công dân; 

          - Thực hiện duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của UBND xã 

Thuận Lộc. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bõ quyết định kiện 

toàn số 85 ngày 13/8/2018. 

Bà Thái Thị Dung-Văn phòng thống kê xã làm thư ký Ban chỉ đạo thực 

hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015. 

Thư ký chất lượng có nhiệm vụ: thường xuyên kiểm soát (cập nhật, sửa 

đổi, bổ sung, đóng dấu kiểm soát, phân phối,…) toàn bộ hệ thống tài liệu ISO; 



giúp Đại diện chất lượng lập kế hoạch và tổng hợp kết quả đánh giá chất lượng 

nội bộ, họp xem xét lãnh đạo; theo dõi các hành động khắc phục và kết quả thực 

hiện kết luận của cuộc họp xem xét lãnh đạo của các bộ phận chuyên môn; thực 

hiện một số nhiệm vụ khác do Đại diện chất lượng phân công.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng cấp ủy – chính quyền xã, các ban, ngành có liên quan và ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận:                                                                
- Như điều 5;                                                                                             

-  BCĐ ISO Thị xã;  

- Lưu VT.UBND.                                                     

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Quang Liêm 

 

 

       


		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2020-08-04T10:07:46+0700




